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ONK FIRMATIONN

i Blåhøj 
og Filskov 
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(mandag fri), tlf. 7534-5061, e-mail: ken@km.dk

Blåhøj Menighedsråd
Formand: Susanne Jensen tlf. 5363-5203 
mailpostsus@gmail.com 

Sognemedhjælper  
kirkesanger og kirketjener 
Sonja Kongsted tlf. 4236-8035
sk.kirketjener@gmail.com
 
Blåhøj Kirkegård  
Marianne Groth Hansen tlf. 2010-3463 
blaahoejkirke@gmail.com

Kirkeværge 
Jan Hove Nielsen tlf. 2330-5224
janita@mvb.net

Filskov Menighedsråd
Formand: Jørn Jensen tlf. 2099-8483
jorn.filskovkirke@gmail.com

Sognemedhjælper,  
kirkesanger og kirketjener
Sonja Kongsted tlf. 4236-8035 
sk.kirketjener@gmail.com

Filskov Kirkegård  
Britt Hygum Pedersen tlf. 4096-8035 
filskovkirke@gmail.com

Kirkeværge 
Mary Thomsen tlf. 5130-4668
martho1946@gmail.com

Hjemmeside:
blåhøjogfilskovkirker.dk

Følg også med på  facebook
Blåhøj og Filskov kirker
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Beløbet skal være indbetalt inden sagsbehandli-
gen kan begynde, uanset om ansøgningen kan 
imødekommes eller ej. 

Navneændring på bryllupsdagen – Gratis
Du kan søge om at ændre dit navn på bryllupsda-
gen, således at du og din ægtefælle får navnefæl-
lesskab ved vielsen og navnet kommer til at frem-
gå af din vielsesattest. Det sker på www.borger.dk.

Vielse:
Ønsker I at blive gift, skal I rette henvendelse til 
sognepræsten på tlf. 75 34 50 61 eller ken@km.dk, 
og aftale tidspunkt for vielsen.
 
Dødsanmeldelse – anmodning om begravelse:
For at træffe aftale om bisættelse og begravelse i 
folkekirken kontaktes den stedlige præst, hvor der 
aftales tidspunkt for den kirkelige handling. Døds-
anmeldelsen vedlægges afdødes navne- eller 
dåbsattest, evt. vielsesattest med ægtefællens 
dåbs- eller navneattest.
Herefter anmelder pårørende eller en bedemand 
dødsfaldet via www.borger.dk 
 
Attester:
Attester udskrives ikke længere automatisk med-
mindre der er tale om dåb eller vielse i folkekirken. 
Får du brug for en fødselsattest eller attest efter en 
navneændring eller navngivning af dit barn, kan 
du rekvirere den med NemID på www.borger.dk 
 

For borgere uden NemID, eller borgere 
der af en eller anden grund ikke er i 
stand til at fremsende digitale anmel-
delser, kan blanketter hentes via siden: 
www.personregistrering.dk eller kom  
til kirkekontoret, så printer vi en ud til dig. 

HVAD GØR JEG VED:HVAD GØR JEG VED:
Fødsel – navn/dåb – navneændring – vielse – dødsfald

Hvad gør man i tilfælde af:

Fødsel: 
•  Er forældrene gift, skal der ikke foretages noget,  

da anmeldelsen sker automatisk via sygehuset.
•  Hvis fødslen er sket uden jordemoder, skal for-

ældrene anmelde den, inden der er gået 14 dage 
på www.borger.dk. 

•  Er forældrene ikke gift skal forældrene senest  
14 dage efter fødslen anmelde faderskabet via 
www.borger.dk. Hvis ikke den er indgivet inden  
14 dage, indleder Statsforvaltningen en fader-
skabssag.

 
Navn: 
Et barn skal navngives, før det er et halvt år.  
Det kan gøres ved dåb eller på www.borger.dk.

Navngivning ved dåb:
Her skal forældrene træffe aftale med sognepræ-
sten og der skal IKKE anvendes navngivning via 
www.borger.dk
 
Navngivning uden dåb:
Forældrene navngiver barnet via www.borger.dk  
inden seks måneder fra fødslen.

Navneændring:
Du udfylder, betaler og indsender din ansøgning 
med NemID på www.borger.dk.  
Ansøgningen bliver automatisk sendt til den myn-
dighed (sogn eller kommune) som skal behandle 
ansøgningen.
Du kan søge om at ændre dit eller dit barns navn. 
Det er dog en forudsætning, at du har forældre-
myndigheden over det barn, du ansøger om nav-
neændring for og at anden forælder medsignerer 
med sit NemID. En navnændring koster 559,40 kr.
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KONFIRMATION  

I BLÅHØJ 2025

 - den 4. maj -

KONFIRMATIONKONFIRMATION7. Nikolaj Ivan Bobek Madsen
Nygade 36, Blåhøj
7330 Brande

8. Peter Emil Vitting
Fredborgvej 20, Blåhøj
7330 Brande

9. Sebastian Kjærgaard Clausen
Buelundvej 4, Blåhøj
7330 Brande

10. Simone Truelsen Faartoft
Buelundvej 7, Blåhøj
7330 Brande

11. Thilde Schneider Thomsen
Krogbrovej 52B
7323 Give
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 ■ Blåhøj Kirke  
 SØNDAG DEN 5. MAJ KL. 10.00

1. Conrad Cornelius Goth
Sdr. Ommevej 119, Blåhøj
7330 Brande

2. Emilia Lilly Boelsgaard
Tingskoven 37
7330 Brande

3. Isabella Lundhede Christensen
Nygade 5, Blåhøj
7330 Brande

4. Maja Husum Skærlund Majlund  
Sørensen
Nygade 15, Blåhøj
7330 Brande

5. Malthe Thorning Mathiasen
Blåhøj Kirkevej 36, Blåhøj
7330, Brande

6. Mikkel Klejnstrup Hansen
Øgelundvej 47, Blåhøj
7330 Brande
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KONFIRMATION  

I FILSKOV 2025

 - den 11. maj -

KONFIRMATIONKONFIRMATION
 ■ Filskov Kirke  
 SØNDAG DEN 12. MAJ KL. 10.00

1. Benjamin Vestergård Johansen
Kirkehusvej 36, Filskov
7200 Grindsted

2. Camilla Lykke Jakobsen
Vilhelmsmindevej 5, Filskov
7200 Grindsted

3. Cecilie Carla Dyrehauge Christiansen
Åbrinken 7, Filskov
7200 Grindsted

4. Fiona Sophie Østergaard Nielsen
Stilbjergvej 28
7323 Give

5. Josefine Askær Holm Knudsen
Gødsbølvej 31
7184 Vandel

6. Ida Lauridsen
Slåenvej 1a, Filskov
7200 Grindsted

7. Mads Julius Bjergegaard
Amtsvejen 54, Filskov
7200 Grindsted

8. Viktor Peder Møldrup Johnsen
Hovedgaden 36, Grønbjerg
7323 Give
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Næste hold konfirmander 
2024-25 har første  
undervisningsdag:
Filskov: 14. august
Blåhøj:  15. august
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MINIsalmesang er for alle fra 1 år til og med 3 år i følge med en voksen. 
Vi synger og danser, leger og sanser. Barnet og den voksne kan sammen 
opleve glæden ved sang og musik i leg og bevægelse. Sammen får vi  
et musikalsk pusterum fra hverdagen, med barnet i centrum.

MINISALMESANG FOR  FRA 1 ÅR TIL OG MED 3 ÅR - I FØLGE MED EN VOKSEN

DELTAGELSE ER  

GRATIS

Tirsdage kl. 16.15 - 17.00
med efterfølgende frugt og vand

Tilmelding på hjemmesiden: blåhøjogfilskovkirker.dk/arrangementer/minisalmesang

Minisalmesang  
i Filskov Kirke

for børn fra Blåhøj og Filskov sogne

eller kontakt Sonja Kongsted på tlf. 42 36 80 35

Tirsdag den 09. april Filskov kirke
Tirsdag den 16. april Filskov kirke 
Tirsdag den 23. april Filskov kirke

Tirsdag den 30. april Filskov kirke
Tirsdag den 07. maj Filskov Kirke
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Stil op til  

menighedsrådsvalget 2024Stil op til  

menighedsrådsvalget 2024

Stil op til  

menighedsrådsvalget 2024
Hvad er et menighedsråd?
Et menighedsråd er valgt for en to 
ellerfireårigperiodetilatledeog
 administrere kirkens daglige drift og 
aktiviteter. Alt efter sognets størrelse 
vil et menighedsråd bestå af seks 
til 20 medlemmer, der i gennemsnit 
 mødes én gang om måneden.  
Ud over  møderne er der også opgaver 
i forbindelse med aktiviteter, udvalg, 
 møder i sognet og lignende.

Man vælges af sognets folkekirke
medlemmer. Menighedsrådsarbejdet 
handler om at gøre en aktiv indsats i 
det lokale demokrati til gavn for den 
lokale folkekirke. Menighedsrådet har 
ansvar for: 

•  Kirkelivet
•  Kulturarven – kirkebygninger og 

arealer
•  Kirkegården og begravelser
•  Personaleledelse
•  Kirkens økonomi.

Derudover er der en række opgaver, 
der kan vælges til og fra.  
Det kan fx være babysalmesang, kor,  
 foredrag, koncerter, mandeklub, 
 renoveringsprojekter, familiestøtte og 
andet.

I folkekirken er det menighedsrådet, 
der har arbejdsgiveransvaret i forhold 
til de medarbejdere, der er ansat i 
kirken – med undtagelse af præsten.

Vil du være med til at udvikle og 
 bevare kirkens identitet og fælles
skab? Er du villig til at samarbejde og 
lytte til andre? Er du villig til at tage 
ansvar og påtage dig forskellige op
gaver i forbindelse med kirkens liv 
og aktiviteter? Så vil du helt sikkert 
ogsåfindedetgivendeogmenings
fyldt at stille op til det lokale menig
hedsråd – og bidrage til lokalsam
fundet og styrke kirkens rolle som 
et vigtigt centrum for fællesskab og 
 åndelighed.

Udarbejdet af

Find os på menighedsraad.dk

Menighedsrådsvalg 2024 - den 17. september
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Menighedsrådsvalget 2024
At sidde i et menighedsråd er en unik mulighed for at engagere sig i den lokale kirke – og 
tage ansvar for dens drift og fremtid. Som medlem af et menighedsråd har du mulighed for 
at bidrage med dine kompetencer og idéer og være med til at skabe en kirke, der er både 
relevant og meningsfuld for samfundet. Og der er mange andre gode grunde til at stille op 
til menighedsrådet:

Bliv en del af et værdifuldt fællesskab
I menighedsrådet er man fælles om en sag – at skabe og drive kirke i sognet. 
Det giver et fællesskab, der går på tværs af alder, køn, baggrund og kompe-
tencer. Du kan være med til at skabe en kirke, som fortsat er en vigtig del af
vores liv og samtid.

Få indflydelse, og sæt retningen for din kirke
Du har en vigtig stemme i dialogen om alt fra kirkeliv og aktiviteter til kirkens 
økonomi og vedligeholdelse. Kirken er i gennemsnit i kontakt med 70 procent 
af alle folkekirkemedlemmer på et år, og som menighedsrådsmedlem er du 
med til at sætte retningen.

Gør en forskel for andre
Skal der være mere for unge og børnefamilier, eller skal der gøres mere for de 
ældre og udsatte, eller skal I bevæge jer i en helt anden retning? Du kan være 
med til at gøre kirken nærværende og værdifuld for borgerne i dit sogn ved at 
planlægge de aktiviteter og arrangementer, du mener skal være i dit sogn.

Bliv en del af folkekirkens lokale demokrati
Som menighedsrådsmedlem repræsenterer du sognets folkekirkemedlemmer 
og skaber gode vilkår for kirken lokalt. Alle folkekirker i Danmark ledes af et 
menighedsråd. Det gør menighedsrådene til folkekirkens lokale demokrati. Du 
vil opleve, at der både blandt menighedsrådsmedlemmerne og menigheden 
som helhed vil være forskellige synspunkter og holdninger til, hvordan den 
danske folkekirke skal være.

Vær med til at udvikle lokalsamfundet
Gennem arbejdet i menighedsrådet kan du gøre en forskel for livet i dit lokal-
samfund. Du kan skabe en positiv indflydelse og være med til at udvikle kir-
ken. Du vil få mulighed for at lytte til og arbejde sammen med andre medlem-
mer af menighedsrådet og styrke det fundament, der er så vigtigt for kirken.

Få nye kompetencer
Nye kompetencer og at lære nyt er en del af det at være menighedsrådsmed-
lem. Menighedsrådsarbejdet kan for dig være en god læreplads i kommunika-
tion, ledelse, samarbejde, økonomi, sagsbehandling, personlig udvikling og 
meget mere.

At sidde i et menighedsråd er en unik mulighed for at 
 engagere sig i den lokale kirke – og tage ansvar for dens drift 
og fremtid. Som medlem af et menighedsråd har du mulighed 
for at bidrage med dine kompetencer og idéer og være med 
til at skabe en kirke, der er både relevant og meningsfuld for 
samfundet. Og der er mange andre gode grunde til at stille op 
til menighedsrådet:

Få indflydelse, og sæt retningen for din kirke
Du har en vigtig stemme i dialogen om alt fra  kirkeliv og 
 aktiviteter til kirkens økonomi og  vedligeholdelse. Kirken er 
i gennemsnit i kontakt med 70 procent af alle folkekirke
medlemmer på et år, og som  menighedsrådsmedlem er du 
med til at sætte retningen.

Gør en forskel for andre 
Skal der være mere for unge og børnefamilier, eller skal der 
gøres mere for de ældre og udsatte, eller skal I bevæge jer 
i en helt anden retning? Du kan være med til at gøre  kirken 
nærværende og værdifuld for borgerne i dit sogn ved at 
planlægge de aktiviteter og arrangementer, du mener skal 
være i dit sogn. 

Bliv en del af et værdifuldt fællesskab
I menighedsrådet er man fælles om en sag – at skabe og 
drive kirke i sognet. Det giver et fællesskab, der går på 
tværs af alder, køn, baggrund og kompetencer. Du kan være 
med til at skabe en kirke, som fortsat er en vigtig del af 
 vores liv og samtid.
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Få nye kompetencer 
Nye kompetencer og at lære nyt er en del af det at være 
menighedsrådsmedlem. Menighedsrådsarbejdet kan for 

dig være en god læreplads i kommunikation,  ledelse, 
 samarbejde, økonomi, sagsbehandling,  personlig udvikling og 

 meget mere. 

Vær med til at udvikle lokalsamfundet  
Gennem arbejdet i menighedsrådet kan du gøre en  forskel 

for livet i dit lokalsamfund. Du kan skabe en positiv 
indflydelseogværemedtilatudviklekirken.Duvilfåmulig

hed for at lytte til og arbejde sammen med andre medlem
mer af menighedsrådet og styrke det fundament, der er så 

vigtigt for kirken. 

Bliv en del af folkekirkens lokale demokrati 
Som menighedsrådsmedlem repræsenterer du sognets folke
kirkemedlemmer og skaber gode vilkår for kirken lokalt. Alle 

folkekirker i Danmark ledes af et menighedsråd. Det gør 
 menighedsrådene til folkekirkens lokale  demokrati. Du vil 

 opleve, at der både blandt menighedsrådsmedlemmerne og 
menigheden som helhed vil være forskellige synspunkter og 

holdninger til, hvordan den danske folkekirke skal være. 

Hvordan stiller du op?
Menighedsrådsvalgene i Danmark 
foregår ved valgforsamlinger – også 
i dit lokale sogn – den 17. september 
2024.
Hvis du er over 18 år og medlem af 
 folkekirken, kan du møde op på valg
forsamlingen og stille op til valget.  

Den 14. maj 2024 er der 
 orienteringsmøde om valget.

Følg med på dit lokale 
sogns  hjemmeside for at 
findeflereinformationerom
 menighedsråds valget.

Hvad er et menighedsråd?

Et menighedsråd er valgt for en to- eller fireårig periode til at lede og administrere kirkens 
daglige drift og aktiviteter. Alt efter sognets størrelse vil et menighedsråd bestå af seks til 
20 medlemmer, der i gennemsnit mødes én gang om måneden.

Ud over møderne er der også opgaver i forbindelse med aktiviteter, udvalg, møder i sognet 
og lignende.

Man vælges af sognets folkekirkemedlemmer. Menighedsrådsarbejdet handler om at gøre 
en aktiv indsats i det lokale demokrati til gavn for den lokale folkekirke. Menighedsrådet har
ansvar for:

• Kirkelivet
• Kulturarven – kirkebygninger og arealer
• Kirkegården og begravelser
• Personaleledelse
• Kirkens økonomi

Derudover er der en række opgaver, der kan vælges til og fra. Det kan fx være babysalme-
sang, kor, foredrag, koncerter, mandeklub, renoveringsprojekter, familiestøtte og andet.

I folkekirken er det menighedsrådet, der har arbejdsgiveransvaret i forhold til de medarbej-
dere, der er ansat i kirken – med undtagelse af præsten.

• Vil du være med til at udvikle og bevare kirkens identitet og fællesskab? 
• Er du villig til at samarbejde og lytte til andre? 
•  Er du villig til at tage ansvar og påtage dig forskellige  

opgaver i forbindelse med kirkens liv og aktiviteter? 

Så vil du helt sikkert også finde det givende og  
meningsfyldt at stille op til det lokale menighedsråd  
– og bidrage til lokalsamfundet og styrke kirkens  
rolle som et vigtigt centrum for fællesskab  
og åndelighed.
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Pinsen 

 er lige om hjørnet
De fleste er sikkert klar over, at det bety-
der en forlænget weekend, mens det nok 
alligevel er lidt mere uklart, hvad det præ-
cist er, vi fejrer i pinsen. 
Det korte svar på, hvad pinse er, er at den 
sammen med jul og påske er én af de 
største højtider i kristendommen. 
Mere præcist er den en fest for troens og 
håbets og kærlighedens Ånd i verden. 

Lyder det diffust og luftigt? Ikke spor! 
Det er faktisk meget konkret. Det forstår vi 
f. eks. af vores sprog. For vi kender jo godt 
forskel på om en person er ånds-fra- 
værende eller ånds-nær-værende.  
Vi ved også, hvad det betyder at være bå-
ret af en fælles holdånd, både i forenings-
livet, på arbejdet, i klasselokalet eller i be-
styrelseslokalet. Og hvor den rette ånd er 
til stede, kan der ligefrem opstå inspirati-
on og begejstring, hvilket er alt andet end 
diffust og luftigt. Det skaber nemlig kon-
kret frimodighed, livslyst og energi. 

Denne indledende bestemmelse bliver  
tydeligere endnu, når vi ser på Bibelens 
tale om Helligånden. Her hører vi på Bi- 
belens allerførste side om, at den er selve 
Guds skaberkraft, der åndede hele den 
skabte, livfulde og farverige verden frem. 
Den samme skabende, kreative kraft mød-
te Jesu 12 nærmeste venner også pinse-
dag. De blev indgydt mod og kraft, så de 
kunne tale frit og uden frygt om betydnin-
gen af hans liv og død og opstandelse. 
Umiddelbart derefter blev 3000 menne-
sker døbt, og derpå opstod nye fælles-
skaber, der blev arnesteder for tro, håb og 
kærlighed efter Jesu ånd og forbillede.  
Således blev kirken født. Med Helligånden 
som jordemoder. 

En anden vigtig side ved Helligånden er, at 
den er Guds kommunikationskanal til os 
mennesker. ”Det virker alt den Ånd, som 
taler”, hedder det i Grundtvigs store pin-
sesalme ”I al sin glans nu stråler solen”. 
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 er lige om hjørnet

For det er Helligånden, der i sidste ende 
bærer evangeliets ord ind i vore hjerter, så 
det kan føde tro, håb og kærlighed i os og 
skabe frimodighed, begejstring og glæde 
hos os. Endelig er det også værd at minde 
om, at pinse ikke bare i al almindelighed 
handler om hold-ånd og livslyst. 

Pinse handler om Guds Ånd og dermed 
om Guds egen tilstedeværelse iblandt os. 
Præcis på samme måde som at julen ikke 
bare handler om en fødsel i almindelig-
hed, men om Guds Søns fødsel som et 
menneske på jord. Og på samme måde 
som påsken ikke blot handler om lidelse 
og død i almindelighed, men om Guds 
Søns lidelse, død og opstandelse for  
vores skyld.

Netop derfor – fordi der er tale om Guds 
Ånd i verden og Guds fortsatte nærvær 

hos os og iblandt os – så kaster pinsen 
også en anderledes og helt særlig glans 
over den jord, vi er på. Det er præcis  
noget af det, Grundtvig på fineste måde 
får frem i den føromtalte pinsesalme,  
når vi dér synger: ”Det ånder himmelsk 
over støvet”.

For netop i kraft af Helligånden er der  
noget himmelsk over den jord, vi lever på. 
Det er lidt af den virkelighed, vi får mulig-
hed for at indånde meget mere af gennem 
pinsens gudstjenester. Til glæde og begej-
string. Til kraft og mod. Til styrke og trøst. 
Til tro. Til håb. Og til kærlighed:  
”Opvågner, alle dybe toner, til pris for 
menneskets forsoner!” 

Glædelig pinse!
Af Peter Fredensborg,  

Provst Grene Provsti
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TIL KALENDEREN
■ ONSDAG DEN 8. MAJ KL. 10.00 I BLÅHØJ KIRKE

SENIORSANG
Seniorsang er fællessang for alle, som elsker at synge sammen, og som har mulighed 
for at mødes i kirken onsdag formiddage kl. 10.00. Vi samles omkring klaveret en ti-
mes tid og derefter drikker vi en kop kaffe og nyder et stykke kage sammen. Vi bru-
ger den danske salmebog og højskolesangbogen. Der bliver også mulighed for selv at 
foreslå sange/ salmer. Ved klaveret Regina Madsen og Sonja Kongsted vil lede sangen.

■ TIRSDAG DEN 14. MAJ KL. 19.00 I KONFIRMANDSTUEN (BLÅHØJ SOGN)
■ TIRSDAG DEN 14. MAJ KL. 19.00 PÅ FILSKOV KRO (FILSKOV SOGN)

OFFENTLIGE ORIENTERINGSMØDER OM  
VALG TIL MENIGHEDSRÅDET 
Tirsdag den 14. maj 2024 afholdes der offentligt orienteringsmøde om valg til me-
nighedsrådet. På mødet vil det nuværende menighedsråd bl.a. orientere om arbejdet 
i den forløbne funktionsperiode, kommende opgaver, datoer og regler for valgfor-

samlingen og antallet af kandidater, 
der skal vælges til menighedsrådet. 
Som medlem af menighedsrådet har 
du mulighed for at gøre en aktiv 
indsats til gavn for den lokale folke-
kirke.  
Valgforsamlingen, hvor det nye me-
nighedsråd vælges, finder sted d. 17. 
september 2024, mere om det senere.

■ TORSDAG DEN 6. JUNI KL. 19.00 I BLÅHØJ KIRKE

ORIENTERENDE MØDE 

for alle interesserede i Blåhøj vedrørende Menighedsrådets vedtagne og Provstiets 
godkendte udviklingsplan for Blåhøj Kirkegård.

■ TIRSDAG DEN 11. JUNI KL. 19.00 I FILSKOV KIRKE

SALMESTAFET VED REGINA MADSEN
Så er der en ny, som har modtaget ”Salme-stafetten”. Og i den  

anledning er der valgt nogle salmer, som vi synger i fællesskab,  
ligesom der også vil blive fortalt lidt om de forskellige salmer. 
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TIL KALENDEREN
■ ONSDAG DEN 15. MAJ FOR BLÅHØJ OG FILSKOV
■ SOGNEUDFLUGT: SAMSØ

Vi sejler med formiddagsfærgen fra Hou og ankommer en lille time senere til Sælvig. 
Under overfarten nyder vi kaffe og et rundstykke. Når vi kommer til Samsø får vi 
en guidet tur rundt på øen. Der venter os en masse spændende fortællinger – 
om bl.a. øens 22 små byer, der hver især har en helt unik historie at fortælle. 

Vi gør holdt ved Samsø Gårdbutik. Svanegården 
er oprindelig en gammel firlænget Samsø-gård, 
men er i dag indrettet som en stor gårdbutik. Virk-
somheden har sine rødder i det midtjyske, hvor 
der fra eget væveri produceres uldvarer. Ud over 
uldvarer og beklædning, præsenterer butikken 
også en række af lokale produkter - bl.a. snaps, 
som vi helt sikkert får en smagsprøve på. 

Turen går om eftermiddagen til nordøen. Her venter der os en helt usædvanlig na-
turoplevelse. Både i området omkring Stavns Fjord med den hyggelige havneby 
Langøre og senere i det bakkede morænelandskab på Samsøs nordspids. Der bliver 
tid til et besøg i den idylliske by Nordby, hvor der kan opleves gadekær, klokketårn 
og bindingsværkshuse. Undervejs nyder vi lidt mad.
Turen afsluttes i Sælvig Færgehavn, hvor guiden efter en dejlig dag på Samsø, tager 
afsked på gruppen.
Vi sejler fra Samsø igen kl. 18.15, på  
færgen nyder vi vores aftensmad.

•   Afgang fra Blåhøj kirke kl. 7.00  
og Filskov kirke kl. 7.10.

•  Forventet hjemkomst kl. 21.00. 
•  Deltagerpris 300 kr. pr. person.

Tilmelding senest 6. maj  
til Karin Engmarksgaard – 75 34 50 61.Det er også muligt at tilmelde sig via vores hjemmeside: www.blåhøjogfilskovkirker.dk – betaling kan også foregå derfra.
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KIRKELIGE HANDLINGER

SIDEN SIDST
KIRKELIGE HANDLINGER

NB!  NB!  NB!
I henhold til »Persondata-loven«, er  

det kun de navne hvorpå der foreligger 
 en skriftlig »Samtykkeerklæring«,  

fra pårørende, at navne på:  
Døbte, viede, døde sættes i kirkebladet.

■ ONSDAG DEN 21. AUGUST KL. 10.00 I BLÅHØJ KIRKE

SENIORSANG
Seniorsang er fællessang for alle, som elsker at synge sammen,  
og som har mulighed for at mødes i kirken onsdag formiddage  
kl. 10.00. Vi samles omkring klaveret en times tid og derefter  
drikker vi en kop kaffe og nyder et stykke kage sammen.
Vi bruger den danske salmebog og højskolesangbogen.
Der bliver også mulighed for selv at foreslå sange/salmer.
Ved klaveret Regina Madsen og Sonja Kongsted vil lede sangen.

■  DØBTE I BLÅHØJ KIRKE: 
 23/3:  Nikolaj Ivan Bobek Madsen
 23/3:  Nina Brankica Bobek Madsen
 24/3:  Ida Lundgaard Sorgenfri

■ DØDE/BEGRAVEDE I BLÅHØJ:
 4/12:  Paul Albin
 3/3:  Mogens Sommer Jacobsen

■  DØBTE I FILSKOV KIRKE: 
 10/12:  Felix Lundsgaard
 13/1:  Fiona Sophie Østergaard Nielsen
 14/1:  Sofie Cecilie Egeskov Østergaard
 4/2:  Anton Romme Schmidt

■  DØDE/BEGRAVEDE I FILSKOV: 
 29/11:  Arne Johnny Hansen
 11/12:  Erling Nielsen
 31/12:  Alfred Christensen
 31/12:  Ole Malmberg
 27/1:  Kurt Vinther
 31/1:  Marie Katharine Kristensen
 27/2:  Inger-Marie Lützen

TIL KALENDEREN
■ SØNDAG DEN 16. JUNI KL. 14.00 I PRÆSTEGÅRDSHAVEN

SOMMERGUDSTJENESTE
Vi holder gudstjeneste i det fri, og skal efter guds- 
tjenesten nyde fællesskabet samt vores efter- 
middagskaffe og Sonjas gode hjemmebag.
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DAG: DATO: MØDE:

Torsdag 11-04-2024 Familieaften m.  
børneklubben kl. 18.00. 
Fællesspisning.

Jannie Brødsgaard 
Danielsen 

Torsdag 25-04-2024 Soldatervennestævne  
kl. 19.00.

Erik finder taler 

Torsdag 16-05-2024 IM møde  
kl. 19.00.

Kurt Kristensen

Torsdag 30-05-2024 Tankefuld torsdag  
kl. 18.00.  
Fællesspisning.

Jesper Møberg 
Sundgård 

Torsdag 13-06-2024 IM møde  
kl. 19.00.

Heri E

Fredag 16-08-2024 Opstart kl. 18.00. 
Fællesspisning,  
husk kød til grillen.

Hos Lene og Jakob, 
Digonalvejen 104

2014INDRE MISSION
APRIL

2024

MAJ

JUNI

AUGUST

For yderligere info, kontakt  
formand Jakob Kristensen,  
telefon 7534 4343, mobil 2078 2126

Der er to studie grupper tilknyttet Filskov 
Indre Mission. Hvis man ønsker at være 
med i sådan en gruppe, kontakt forman-
den for yderligere info om grupperne og 
om hvornår disse mødes.

■  Børne- og Juniorklub med tilknytning  
til Filskov Indre Mission.

■  For børn i alderen 5 år til 3. klasse er 
der hver anden mandag eftermiddag 
Børneklub.

■  For børn i alderen 4. klasse til 7. klasse 
er der Juniorklub. 
Mere info, ring til Jenny Førrisdahl Jensen, 
telefon 7534 4211, mobil 3177 1271
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Karin Rahbek-Engmarksgaard 
Stof til næste nr. af bladet, der kommer i starten af AUGUST 2024  

skal afleveres primo JULI 2024 til redaktionen, gerne pr. mail: ken@km.dk

REDAKTION

KIRKEKAFFE: Filskov menighedsråd har besluttet, at der er kirke-
kaffe ca. en gang om måneden efter gudstjenesten i Filskov Kirke.

 14/4: 2. s. e. påske 10.30 Ingen
 21/4: 3. s. e. påske Ingen 09.00 (JR)

 25/4: Bededagsaften 19.00 Varme hveder Ingen
 28/4: 4. s. e. påske Ingen 10.30
 5/5: Konfirmation 10.00 Ingen
 9/5: Kristi himmelfart 10.30 09.00
 12/5: Konfirmation Ingen 10.00
 19/5:  Pinsedag 09.00 10.30
 20/5:  2. pinsedag 10.00 Ingen
 25/5:  Viaduktfestgudstj. Ingen 09.00
 26/5:  Trinitatis 09.00 10.30
 2/6:  1. s. e. trinitatis Ingen (Se tirsdag) Ingen (Se tirsdag)

 4/6: Hverdagsaftens gudstj. 19.00
 9/6:  2. s. e. trinitatis 10.30 Ingen
 16/6:  3. s. e. trinitatis 14.00 Sommergudstj. i det fri Ingen
 23/6:  4. s. e. trinitatis Ingen 10.30
 30/6:  5. s. e. trinitatis 10.30 09.00
 7/7:  6. s. e. trinitatis Ingen (Se tirsdag) Ingen (Se tirsdag)

 9/7: Hverdagsaftens gudstj.  19.00
 14/7:  7. s. e. trinitatis 10.30 09.00
 21/7:  8. s. e. trinitatis 09.00 (PPB) Ingen
 28/7: 9. s. e. trinitatis Ingen 09.00 (PPB)

 4/8: 10. s. e. trinitatis 09.00 (PPB) Ingen
 11/8:  11. s. e. trinitatis Ingen 09.00 (PPB)

 18/8: 12. s. e. trinitatis 10.30 Ingen
 25/8: 13. s. e. trinitatis Ingen 10.30

GUDSTJENESTER PÅ FILSKOV FRIPLEJEHJEM: 
Torsdag den 25/4  ............................ kl. 10.15
Torsdag den 23/5  ........................... kl. 10.15
Torsdag den 27/6  ............................ kl. 10.15

Juli   ............................................................ Ingen
Torsdag den 29/8  ............................ kl. 10.15

A P R I L
M A J
J U N I
J U L I


